TC S.A.
CNPJ: 26.345.998/0001-50

NIRE: 35.300.566.521

www.tc.combr/ri

Comunicado ao Mercado
AQUISIÇÃO DE PARTICIPAÇÃO RELEVANTE

O TC S.A. (“TC” ou “Companhia”) (B3: TRAD3), em cumprimento ao disposto na

Resolução CVM nº 44/2021, comunica aos seus acionistas e ao mercado em geral

que recebeu, nesta data, correspondência encaminhada por CSHG EC Capital

Fundo de Investimento Multimercado - Crédito Privado Investimento no Exterior,

informando sobre o aumento de sua participação societária no capital social da

Companhia, conforme anexo ao presente comunicado.

A Companhia informa, por fim, que manterá o mercado informado sobre quaisquer

atualizações relevantes em relação aos assuntos aqui tratados, conforme aplicável.

A íntegra da correspondência recebida encontra-se anexa a este comunicado.

São Paulo/SP, 9 de setembro de 2024

Thiago Henriques Fernandes

Diretor de Relações com Investidores

contato@pandhora.com | (11) 4210-8303 | pandhora.com

Aquisição de participação relevante - CSHG EC CAPITAL

CSHG EC CAPITAL FUNDO DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO
- CREDITO PRIVADO INVESTIMENTO NO EXTERIOR, fundo de
investimento, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 18.791.266/0001-65,
representado na forma de seu regulamento por seu administrador, vem
perante V.Sa., em cumprimento ao disposto no art. 12, §1º da Res. 44/
CVM, informar que na presente data realizou a aquisição de ações
ordinárias de emissão da Companhia (TRAD3), alcançando o patamar de
5,1747% (cinco inteiros e mil setecentos e quarenta e sete décimos de
milésimo por cento) de participação no capital social da Companhia.

Atenciosamente,

Paulo Boghosian - Diretor

mailto:contato@pandhora.com